
 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

       Teléfono 614-7800  Anexos 211-212  Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 

         La Molina, 09 de enero de 2025 
         TR. N.° 0001-2025-CU-UNALM 

 
Señor: 
  
Presente.- 
 
Con fecha 09 de enero de 2025, se ha expedido la siguiente resolución: 
“RESOLUCIÓN N.° 0001-2025-CU-UNALM. - La Molina, 09 de enero de 2025. 
CONSIDERANDO: Que, el literal o) del artículo 327 del Reglamento General de la 
UNALM establece que el Consejo de Facultad aprueba el otorgamiento de grados 
académicos de bachiller, títulos profesionales y de otras certificaciones o menciones de 
segunda especialización en el área de su competencia;  Que, las Facultades de Agronomía, 
Ciencias y Ciencias Forestales, mediante resoluciones de Consejo de Facultad detalladas 
en la parte resolutiva, aprueban los Grados de Bachiller en Ciencias – Agronomía, 
Ciencias – Biología, Ciencias – Ingeniería Ambiental, Ciencias – Meteorología y Ciencias 
– Forestales; Que, revisado el expediente y de conformidad con lo dispuesto en los 
artículos 149, 310 literal “p”, 327 literal “o”, del Reglamento General de la UNALM y, 
estando a lo acordado por el Consejo Universitario en sesión ordinaria de la fecha; 
SE RESUELVE: ARTÍCULO 1.- Conferir los siguientes grados de bachiller en:  

 
APELLIDOS Y NOMBRES RESOLUCIÓN 
CIENCIAS – AGRONOMÍA   

1 BARRIENTOS HUAMÁN, SONDRA VALERY N° 701-FA-2024 
2 CARRILLO ZAVALA, PEDRO VÍCTOR N° 701-FA-2024 
3 DE LA CRUZ MARROQUÍN, INGRITH N° 701-FA-2024 
4 ESCUDERO FERNÁNDEZ, TANIA BELÉN N° 701-FA-2024 
5 HERRERA VILCA, GRACIELA N° 701-FA-2024 
6 HUAROC CORIS, YOVANA ESTEFANI N° 701-FA-2024 
7 MAYO DELGADO, LAURA PAOLA N° 701-FA-2024 
8 ORTIZ ROJAS, ALLI THAIS N° 701-FA-2024 
9 PILLCO PUMACAYO, RUTH MARJORIE N° 701-FA-2024 

10 RIOS MORENO, EYLIN LUZ N° 701-FA-2024 
11 RIQUELME VERASTEGUI, PIERO RENATO N° 701-FA-2024 
12 TIPULA QUISPE, JOSELYN MILAGROS N° 701-FA-2024 

CIENCIAS – BIOLOGÍA   
1 GARRIDO JACOBI, MARIEL JAZMÍN N° 0740-2024/FC-UNALM 

CIENCIAS – INGENIERÍA AMBIENTAL   
1 CONDORI HUANCA, ROSMERY LIDEZ N° 0741-2024/FC-UNALM 
2 GONZALEZ JARA, ADRIAN OMAR N° 0741-2024/FC-UNALM 
3 KISIC VÍA, MIRKO ANTONIO N° 0741-2024/FC-UNALM 
4 LARA ANTIALON, KAROLAY JERALDINE N° 0741-2024/FC-UNALM 
5 MOZA REYES, EDISON MARCELO N° 0741-2024/FC-UNALM 

CIENCIAS – METEOROLOGÍA   
1 ILLAN PRADA, CATHELING PALMIRA N° 0742-2024/FC-UNALM 
2 LAPA CAMPOS, ESTEFANY HELLEN N° 0742-2024/FC-UNALM 
3 RAMOS HERVACIO, ANGIE MILAGROS N° 0742-2024/FC-UNALM 

CIENCIAS – FORESTALES   
1 LUDEÑA TOMAS, CRISTINA EVA N° 0310/2024-FCF 

 
 
 



 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

       Teléfono 614-7800  Anexos 211-212  Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 

         La Molina, 09 de enero de 2025 
         TR. N.° 0001-2025-CU-UNALM 

-2- 
 
ARTÍCULO 2.- Ratificar las resoluciones mediante la cual se confieren los grados de 
bachiller acotados en el artículo precedente. ARTÍCULO 3.- La Secretaría General 
queda encargada de inscribir dichos grados de bachiller en el libro de registro oficial y 
expedir los diplomas correspondientes. Regístrese, comuníquese y archívese. 
Fdo.- Américo Guevara Pérez- Rector- Fdo.- Jorge Pedro Calderón Velásquez. - 
Secretario General. - Sellos del Rectorado y de la Secretaría General de la Universidad 
Nacional Agraria La Molina". Lo que cumplo con poner en su conocimiento. 

 
Atentamente, 

 
 

 
SECRETARIO GENERAL 

c.c.: OCI,R,DERA,VR.AC.GyT,FACULTAD 


